2021 年 12 月，公司作价 5,500 万元向上海万光恒邦企业管理咨询合伙企业（有限合伙）（以下简称“万光恒邦”，

曾用名：谷穗（湖州）股权投资合伙企业（有限合伙）、谷穗（湖州）企业管理咨询合伙企业（有限合伙））出售参股

公司上海致宇信息技术有限公司的 20.41%股权，万光恒邦已按照协议约定支付了 51%的股权转让款，剩余 49%的股权转

让款尚未支付，详细情况查看公司于 2023年 6月 19 日披露的《关于深圳证券交易所年报问询函的回复》、2024 年 5 月

29 日披露的《关于深圳证券交易所问询函的回复》。目前，因万光恒邦未按其作出的还款计划书还款，公司已向上海市

普陀区人民法院提起诉讼。

（二）控股股东、实际控制人股份质押与冻结

截至本公告披露日，公司控股股东、实际控制人陈崇军先生共计持有公司股份 78,550,607 股，占剔除公司回购专用

账户后公司股本的 23.10%；累计质押股份数量为 6,717 万股，占其所持有公司股份数量比例 85.51%，占剔除公司回购专

用账户后公司股本的 19.75%；累计被司法冻结股份数量 78,550,607 股，占其所持有公司股份数量比例 100%，占剔除公

司回购专用账户后公司股本的 23.10%；累计被司法轮候冻结股份数量 90,239,162 股，占其所持有公司股份数量比例

114.88%，占剔除公司回购专用账户后公司股本的 26.54%。

公司控股股东、实际控制人陈崇军先生相关被冻结的股份若被法院强制执行，可能引发陈崇军先生的后续被动减持，

非其主观意愿的减持行为。法院强制执行引发的后续被动减持存在减持时间、减持数量、减持价格的不确定性，公司将

严格遵守相关规定，及时履行信息披露义务。

2024 年 5 月 28 日，公司收到陈崇军家属提供的青公（经）捕通字[2024]1008 号《逮捕通知书》，获悉经青岛市人

民检察院批准，青岛市公安局于 2024 年 5 月 24 日对涉嫌操纵证券市场罪的陈崇军执行逮捕。目前，公司经营情况正常。

陈崇军先生为公司实际控制人，不担任公司的董事、监事及高级管理人员。陈崇军先生的拘留逮捕不会对公司日常经营

构成重大影响。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

上海古鳌电子科技股份有限公司   2024 年半年度报告全文

26

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 44,727,670 12.94%   49,950 49,950 44,777,620 12.95%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 44,727,670 12.94%   49,950 49,950 44,777,620 12.95%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 44,727,670 12.94%   49,950 49,950 44,777,620 12.95%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 301,025,269 87.06%   -49,950 -49,950 300,975,319 87.05%

1、人民币普通股 301,025,269 87.06%   -49,950 -49,950 300,975,319 87.05%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 345,752,939 100.00%   0 0 345,752,939 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

上海古鳌电子科技股份有限公司   2024 年半年度报告全文

27

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

侯耀奇 119,602  49,950 169,552 高管限售股

董监高任职期间，每年按持

有股份总数的 25%解除锁定，

其余 75%自动锁定

姜小丹 546,750   546,750 高管限售股

董监高任职期间，每年按持

有股份总数的 25%解除锁定，

其余 75%自动锁定

章祥余 273,679   273,679 高管限售股